[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Requer imento N° 1342/2020 - PROTOCOLO 3180/2020 - 08/10/2020 19:02

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Elektro Eletricidade e Serviços S.A., concessionária de serviço público, para que informe a esta Casa de Leis, se existe a possibilidade de realizar a poda da árvore localizada na Rua Eziel Roberto Hungria, altura do nº367 no Bairro Jd. Wanderley.

JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos do Poder Executivo, inclusive dos particulares em colaboração com o poder público, neste sentido, este Parlamentar foi procurado por moradores da referida via, em razão da necessidade de podar os galhos da árvore que estão invadindo a fiação elétrica.
Desta forma, com vistas à legalidade, segurança, transparência pública e bem estar da população, requer sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de outubro de 2020.

MARQUINHO DE ABREU

Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *